La estrategia del diseñador de este ara portátil es clara: desde fuera adentro ir desentrañando el misterio. Primero, el *texto*: una larga serie de inscripciones que identifican a todos los personajes y escenas. Inmediatamente, la *imagen*: escenas de la pasión, más perimetrales; prefiguraciones del sacrificio y de la Ley; la antigua iglesia (*Sinagoga*) y la Nueva (*Ecclesia*). Y de repente, de modo casi críptico, otra vez la Cruz: introducida en una misteriosa vitrina de cristal de roca. Esta vez sin metáforas, sin imágenes: oculta bajo un pergamino que la envuelve y sólo anunciada por las tres palabras, recibidas a lo largo de toda la Edad Media, desde Agustín²⁴³, Jerónimo²⁴⁴, Gregorio Magno²⁴⁵, Bernardo de Claraval²⁴⁶, algunos testimonios escritos de la

²⁴³ Augustinus Hipponensis - *Epistulae*, PL 34, 203: *nonne tamquam duo seraphim clamant ad inuicem concinentia laudes altissimi: sanctus, sanctus, sanctus, dominus deus sabaoth?; Enarrationes in Psalmos*, Cl. 0283, SL 38, psalmus : 49, par. : 4, línea : 16, *concinunt noua ueteribus, uetera nouis; dicunt ad inuicem seraphim duo: sanctus, sanctus, sanctus dominus deus sabaoth; Sermones*, Cl. 0284, sermo : 211A, ed. : RB 84, fr. : 25, pag. : 261, línea : 27, *hic enim agimus aliud, ibi aliud, non dico die et nocte, sed die sine fine: quae modo potestates caelorum seraphim sine taedio dicunt: sanctus, sanctus, sanctus, dominus deus sabaoth; Contra Adimantum*, Cl. 0319, par. : 28, pag. : 187, línea : 22, *in qua quaestione quaerendum est, quid ei uisum fuerit uel in illa uisione esaiae binas alas praetermittere, quibus uolabant seraphim dicentes: sanctus, sanctus, sanctus dominus deus sabaoth, uel in apostoli uerbis non totum dicere; Contra Adimantum*, Cl. 0319, par. : 28, pag. : 188, línea : 3, *enim dicitur: sanctus, sanctus, sanctus dominus deus sabaoth; Contra Faustum*, Cl. 0321, lib. : 12, par. : 48, pag. : 376, línea : 24; *hoc fausto pro moribus patriarcharum et prophetarum ex uoce paruulorum nostrorum breuiter responderim; inter quos et me ipsum deputauerim, dum tamen non reprehendam uitam sanctorum antiquorum, etiam si non intellegam, quam mystice uixerint, quorum uitam nobis laudabiliter apostoli euangelio suo praedixerunt, sicut illi sua prophetia futuros apostolos praedixerunt, ut clament ad se inuicem duo testamenta, sicut duo seraphim: sanctus, sanctus, sanctus dominus deus sabaoth.*

²⁴⁴ Hieronymus - *Commentarii in Ezechielem*, Cl. 0587, lib. : 13, cap. (s.s.) : 43, línea : 542, *uox quoque erat dei quasi uox aquarum 'multarum': omnium scilicet in toto orbe populorum ut iohannes euangelista interpretatur; siue: quasi uox 'castrorum' et sicut uox geminantium multorum: ut exercitus dei sacramenta cognosceret - quod intellegens et iacob: uocauit nomen illius loci castra; de quibus et alibi scriptum est: currus dei decem milium multiplex, milia laetantium -; una autem 'uox' dicitur castrorum et multitudinis: propter unum in dei laude consensus; 'geminatur que' uox canentium patri et filio et spiritui sancto: sanctus, sanctus, sanctus dominus deus sabaoth; plena est terra gloria eius; Commentarii in prophetas minores*, Cl. 0589, SL 76, In Osee, lib. : 3, cap. (s. s.) : 12, línea : 230, et esaia: *uidi, inquit, dominum sedentem supra thronum excelsum et eleuatum, et duo seraphim in circuitu eius clamantia ad inuicem: sanctus, sanctus, sanctus dominus deus sabaoth; Commentarii in prophetas minores*, Cl. 0589, SL 76, In Abdiam, línea : 583, *et in ipsa morabitur sanctus de quo in esaia dicitur: sanctus, sanctus, sanctus dominus deus sabaoth, quia et qui sanctificat, et qui sanctificantur, ex uno omnes.*